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Алғаш рет ферменгті 1814 жылы орыс академигі К. С. Кирхгофф ашқан. Ол бидай 
тұқымынан крахмалды ыдырататын амилаза ферментін тапты. Қазіргі кезде 1 000-

нан астам ферменттердің əсері зерттелген. Оның ішінде 100-ге жуығы кристалл 
түрінде алынған. Олардың бəрі де белоктар болып табылады.





Табиғи ортада,  клетка ішінде, ферменттер мембрана 
құрылымдарының бетінде орналасып, белгілі дəрежеде 

иммобилизацияланған, нақты клетка ішілік 
компартментте оранласқан.

Биотехнологиялық өндірісте иммобилизацияланған 
ферменттердің қолданылуы экономикалық жағынан 

тиімді, технологиялық үрдіс жеңілдетеді, себебі, 
дақылдық  сұйықтықтан ақырғы өнімді бөліп алу жеңіл 

өтеді.
Иммобилизацияның мəні биологиялық активті түрде 

ферментті ерімейтін ұстағышқа қосу (полисахаридтер – 
целлюлоза, хитин, декстран, агароза; Ақуыздар – коллеган, 

кератин; Синтетикалық қосылыстар – стирол жəне 
дивинилбензол сополимері; Бейорганикалық заттар – 

силикагель, балшық, табиғи минералдар).







Иммобилизация əдісі ұстағыштар бойынша да əртүрлі: гельдер, 
жартылай өткізгіш мембраналар, суда ерімейтін иониттер, 

микоркапсулалар, қуыс талшықтар, фермент молекулалары жəне т.б. 
болады.

Иммобилизацияның артықшылығы ферменттің тұрақты түрін жəне 
биологиялық активтігін ұзақ уақыт сақтауында. Фиксиация кезінде 

ферменттің активтігі төмендеуі мүмкін, бірақ бұл оның бос ференттерге 
қарағанда, қайталанып, бірнеше рет қолданумен компенсацияланады. 

Диффузиялық шектеулер бар, яғни субстрат ұстағышқа бекінген 
ферментке дейін жетуі керек. 



 

Ферменттер өз əсерін өте аз 
мөлшерде катализаторға ұқсас 
жүргізеді. Фермент өзінің əсер етуші 
заты – субстратпен (S) ферменттік 
реакция жүргенде фермент-
субстраттық кешен (аралық зат) 
түзеді. Бұл кешеннің қызметі өте 
күрделі, ол субстрат пен фермент 
молекулалары конформациясы мен 
энергиясын жəне химиялық 
байланыстарын өзгертеді. Реакция 
өткен соң фермент-субстраттық 
кешен жаңа қалыпқа ауысып, 
фермент-реакция өнімі кешеніне 
айналады. Содан кейін ол фермент 
жəне реакция өніміне (Р) жекеленіп 
бөлінеді: S + E → S·E → EP → E + P



Ферменттер — барлық тірі организмдер құрамына кіретін 
арнайы ақуыздар. Химиялық реакцияларды жеделдетеді. 

Реакция түрлеріне сай ферменттер 6 топқа болінеді:

оксидоредуктазалар

трансферазалар

изомеразалар

гидролазалар

лиазалар

лигазалар



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ!


